
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.334, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 27100001/2022PP

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Limoeiro do Norte - CE torna pública a retificação do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 27100001/2022PP publicado no D.O.M. no dia 01 de no-
vembro de 2022 e publicado no JORNAL O POVO no dia 31 de outubro 
de 2022. No preambulo do Edital onde se lê “17 de dezembro de 2022 às 
09h00min.” leia-se “22 de novembro de 2022 às 09h00min.”. Limoeiro do 
Norte - CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13100001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 13100001/2022PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor dos respectivos itens - LOTE I – Adjudicado para: R H HONORATO 
LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 312.061,04 (Trezentos e 
Doze Mil, Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos) e LOTE II – pelo menor 
lance de R$ 74.025,13 (Setenta e Quatro Mil, Vinte e Cinco Reais e Treze 
Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limo-
eiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO 
MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.

EXTRATOS

Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - 
Vale do Jaguaribe (CGIRSVJ)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 2022.26.09.01

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 2022.26.09.01 -DP. 1. UNIDADE  AD-
MINISTRATIVA: Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Vale 
do Jaguaribe – CGIRSVJ, através de sua Secretária Executiva, a Sra. Amanda 
Ferreira Dias; 2. DA CONTRATADA:  IGM Assessoria e Consultoria Ltda  
- CNPJ 40.305.762/0001-10; 3. DO OBJETO DO CONTRATO: O presente 
contrato tem por objeto a Contratação de serviços para realização de oficina e 
cursos destinados aos Gestores, Técnicos e aos Catadores de Materiais Reci-
cláveis organizados sob a forma de associação/cooperativa ou outra forma de 
organização, pertencentes aos municípios (Limoeiro do Norte/CE, Tabuleiro 
do Norte/CE, São João do Jaguaribe/CE, Quixeré/CE, Morada Nova/CE, Alto 
Santo/CE, Iracema/CE, Potiretama/CE, Russas/CE, Palhano/CE, Jaguaruana/
CE, Itaiçaba/CE e  Ereré/CE),  integrantes do Consórcio de Gestão Integrada 
de Resíduos Sólidos – Vale do Jaguaribe – CGIRSVJ; 4. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 18.542.0001.2.001.0000 - GESTÃO ADM DO CONSÓRCIO 
DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - VALE DO JA-
GUARIBE -  ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE DE RECURSOS: Próprios. 5. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. 6. DO VALOR GLO-
BAL: R$ 8.804,40 (oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.334, de 07 de novembro de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.334, de 07 de novembro de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-11-07T16:34:17-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




